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MILJØSCREENING 

 

Miljøscreeningen er udarbejdet for at undersøge, om der foreligger pligt til at udarbejde en miljøvurde-

ring i forbindelse med projektet ’Fjernvarmeforsyning Eegsvej’. 

Miljøscreeningen gennemføres i henhold til Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af kon-

krete projekter (VVM)1. Miljøvurderingsloven indeholder kriterier for hvilke konkrete projekter, der kræ-

ver udarbejdelse af en miljøkonsekvensrapport jf. bilag 1 og 2 i loven.  

For at danne et overblik over, om projektet kan få en væsentlig indvirkning på miljøet, er der foretaget 

en miljøscreening, hvor berørte myndigheder er hørt. 

 

AFGØRELSE 

 

I henhold til lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM) har Kol-

ding Kommune vurderet, at projektet ’Fjernvarmeforsyning Eegsvej’ ikke forventes at få væsentlige 

indvirkninger på miljøet. 

Kolding Kommune har i forbindelse med screeningen af projektet vurderet, at der ikke skal foretages 

en miljøvurdering med tilhørende miljøkonsekvensrapport af projektet jf. § 21 i miljøvurderingsloven. 

Afgørelsen om ikke at foretage en miljøvurdering med tilhørende miljøkonsekvensrapport annonceres 

jf. miljøvurderingslovens § 21 og 36 og kan ses på kommunens hjemmeside på www.kolding.dk/mil-

joesager. 

 

 

 

 

  

                                                           

1 Lov nr. 425 af 18. maj 2016 jf. lovbekendtgørelse nr. 1976 af 27. oktober 2021 om miljøvurdering af planer og 
programmer og af konkrete projekter. 

http://www.kolding.dk/miljoesager
http://www.kolding.dk/miljoesager
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PROJEKTET 

 

Beskrivelse af projektet ’Fjernvarmeforsyning Eegsvej’ 

Kolding Kommune har modtaget en ansøgning om miljøscreening af etablering af en fjernvarmeled-

ning.  

Projektet ’Fjernvarmeforsyning Eegsvej’ har til formål at muliggøre fjernvarmeforsyning til et ny udstyk-

ket parcelhusområde beliggende vest for Eegsvej i Agtrup/Sdr. Bjert. Projektområdet ligger i den nord-

vestlige udkast af Agtrup syd for Stenderupvej og udgør ca. 7,7 ha jf. nedenstående kort 1. 

Anlæg er planlagt til påbegyndelse 2023, dog tidligst efter endt myndighedsbehandling (endelig god-

kendelse og udløb af klagefrist). Projektet forventes fuldt etableret i år 2033. 

 

 

Kort 1. Afgrænsningen af projektet ’Fjernvarmeforsyning Eegsvej’ med angivelse af fjernvarmeledningerne. Den 

røde linje viser en allerede anlagt fjernvarmeledning langs Stenderupvej, mens den lilla, grønne og lyseblå linje 

angiver de kommende forsyningsledninger (distributionsledninger). 

 



 

BAGGRUND FOR SCREENINGEN AF PROJEKTET 

 

Screeningen af projektets miljøpåvirkninger foretages i henhold til lov om miljøvurdering af planer og 

programmer og af konkrete projekter (VVM) (nr. 1976 af 27/10/2021). Kommunen skal vurdere, om 

projekter nævnt i bilag 2 i lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter er 

omfattet af krav om miljøvurdering og tilhørende tilladelse. 

Screeningen skal afklare, om projektet medfører væsentlige miljøpåvirkninger. Screeningen er gen-

nemført i overensstemmelse med de kriterier, der er anført i lovens bilag 6.   

Projektet er omfattet af miljøvurderingsloven, idet projektet er omfattet af bilag 2: Pkt. 3b: Industrian-

læg til transport af gas, damp og varmt vand (projekter, som ikke er omfattet af bilag 1).  

Projekter nævnt i bilag 2 er kun omfattet af krav om miljøvurdering, hvis de af kommunen vurderes at 

kunne påvirke miljøet væsentligt. 

Er dette ikke tilfældet, kan Kolding Kommune træffe afgørelse om, at projektet ikke er omfattet af kra-

vet om miljøvurdering jf. lovens § 21. 

Screeningen foretages for en række emner, som i forskellig form fremgår af loven. For hvert emne 

vurderes projektets miljøpåvirkning, og det er miljøvurderingslovens bilag 6, der fastlægger kriterierne 

for vurdering af væsentlighed. 

Hvis det vurderes på baggrund af screeningen, at projektet ikke har sandsynlige væsentlige indvirk-

ninger på miljøet, skal der ikke gennemføres en miljøvurdering med miljøkonsekvensrapport. Berørte 

myndigheder skal høres, før Kolding Kommune kan træffe afgørelse om ikke at udarbejde en miljøvur-

dering. Beslutningen om ikke at udarbejde miljøvurdering skal offentliggøres sammen med begrundel-

sen for beslutningen. Der er 4 ugers klagefrist på afgørelsen om ikke at udarbejde en miljøvurdering 

med miljøkonsekvensrapport. 

Selve screeningen ses på bilag 1. 
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KONKLUSION AF SCREENINGEN 

 

Screeningen viser, at projektet ikke vil resultere i væsentlige sandsynlige miljøpåvirkninger.  

Kolding Kommune har på baggrund af en VVM-screening vurderet, at projektet ikke vil kunne påvirke 

miljøet væsentligt og derfor ikke er VVM-pligtigt. Afgørelsen er truffet efter § 21 i miljøvurderingslo-

ven1.  

I afgørelsen er det især lagt vægt på: 

- at projektet er placeret i et ikke-sårbart område 

- at projektet ikke kan påvirke Natura 2000- eller § 3-områder, 

- at projektet ikke påvirker bilag IV-arter 

- at projektet ikke påvirker grundvandet 

 

 

Den detaljerede screening fremgår af myndighedsskemaet i bilag 1. 

Screeningsafgørelsen er ikke en tilladelse, men alene en afgørelse om, at projektet ikke skal gen-

nemgå en VVM-proces. 
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KLAGE 

 

Du kan klage over afgørelsen om, at der ikke er behov for at udarbejde en miljøvurdering af projektet. 

Hvem kan klage?  

Klageberettigede myndigheder, foreninger og organisationer, samt enhver, der har en væsentlig, indi-

viduel interesse i sagens udfald. 

Hvem er klageinstans?  

Vedr. miljøvurdering: Miljø- og Fødevareklagenævnet.  

Hvordan klager man? 

Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på www.borger.dk og www.virk.dk. På borger.dk 

skal du søge efter ’Klageportal’. Kun i særlige tilfælde kan en borger fritages fra at anvende Klagepor-

talen. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmod-

ning til By- og Udviklingsforvaltningen, Nytorv 11, 6000 Kolding. Det er klagenævnet, der afgør om en 

borger kan fritages. 

Hvad er klagefristen?  

Klagefristen er 4 uger fra offentliggørelsen af afgørelsen om, at der ikke er behov for at udarbejde en 

miljøvurdering dvs. den 1. november 2022. 

Hvad er lovgrundlaget?  

Miljøvurderingsloven. 

Hvad koster det at klage?  

900 kr. for privatpersoner og 1.800 kr. for virksomheder og organisationer. Beløbene er i 2016-niveau 

og reguleres årligt efter det generelle pris- og lønindeks. Nærmere vejledning om klage og gebyr fin-

des på www.naevneneshus.dk. 

Søgsmålsfrist:  

Ønsker du at prøve afgørelsen ved domstolene, skal du have anlagt søgsmål inden 6 måneder fra of-

fentliggørelsen.  

http://www.naevneneshus.dk/
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HØRING AF BERØRTE MYNDIGHEDER OG PARTER 

 

Nedenstående myndigheder er vurderet at være berørte myndigheder, og udkastet til screeningen har 

været i høring hos dem i perioden fra den 13. september 2022 til den 27. september 2022. Der ind-

kom høringssvar fra flere berørte myndigheder, men ingen høringssvar har givet anledning til ændrin-

ger i afgørelsen. Høringssvarene fremgår af bilag 2. 

Desuden viser tabel 2, hvilke parter, der er i projektet. Der er indkommet høringssvar fra en enkelt 

part. Dette fremgår ligeledes af bilag 2, og dette har heller ikke givet anledning til ændringer af scree-

ningsafgørelsen. 

 

Tabel 1. Oversigt over berørte myndigheder 

Berørt myndighed  Emne 

Jordforureningsteamet, Kolding Kommune Områdeklassificering. 

Projektet ligger i et område, der er områdeklas-
sificeret, da det ligger i byzone. Det skal vurde-
res om hvorvidt projektet påvirke jordkvaliteten i 
væsentlig negativ grad. 

Planafdelingen, Kolding Kommune Kystnærhedszonen. 

Projektområdet ligger i yderste del af kystnær-
hedszonen, men projektet indebærer nedgrav-
ning af en fjernvarmeledning og har således ikke 
har anlæg over jorden. Det skal vurderes om 
hvorvidt projektet påvirker beskyttelseszonen i 
væsentlig negativ grad. 

Klageteamet, Kolding Kommune Anlægsarbejdet er omfattet af bekendtgørelsen 
om midlertidige aktiviteter. 

Under anlægsfasen vil der kunne forekomme 
kortvarige overskridelser inden for normal ar-
bejdstid. Det skal vurderes om hvorvidt aktivite-
ten udgør en væsentlig sundhedsmæssig risiko. 

Vandforsyningsteamet, Kolding Kommune Projektområdet ligger i OSD og i indvindingsop-
land. 

Det skal vurderes om hvorvidt projektet har en 
væsentlig negativ indvirkning på grundvandet i 
området. 

Naturteamet, Kolding Kommune Natur og bilag IV-arter. 

Der ligger et § 3-beskyttet vandhul 30 m øst for 
projektområdet. Der er observeret bilag IV-arten 
løvfrø i vandhullet i 2009. Det skal vurderes om 
hvorvidt projektet påvirker vandhullet væsentligt 
negativt, og det skal vurderes om projektet på-
virker bilag IV-arten løvfrø og artens funktionali-
tet i væsentlig negativ grad. 

Nærmeste Natura 2000-område (Lillebælt) ligger 
mere end 3,5 km væk. Det skal desuden vurde-
res om hvorvidt projektet har en væsentlig nega-
tiv indvirkning på Natura 2000-område Lillebælt 
og dets udpegningsgrundlag. 
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Trafikteamet, Kolding Kommune Anlæg langs kommunevej. 

Projektet er placeret i nordvestlig udkant af Agt-
rup/Sdr. Bjert syd for Stenderupvej umiddelbart 
vest for Eegsvej. 

Det skal vurderes om projektet i anlægsfasen 
forventes at påvirke trafikafviklingen væsentlig 
negativt. 

 

Det er vurderet, at nedenstående er parter i projektet jf. forvaltningsloven, da de er individuelt berørt af 

projektet. 

 

Tabel 2. Oversigt over berørte parter i projektet 

Ejer, beboer, virksomhed på nedenstående adresse 

Stenderupvej 30, 6091 Bjert 

Stenderupvej 32, 6091 Bjert 

Stenderupvej 34, 6091 Bjert 

Stenderupvej 36, 6091 Bjert 

Stenderupvej 38, 6091 Bjert 

Stenderupvej 40, 6091 Bjert 

Eegsvej 7, 6091 Bjert 

Eegsvej 14, 6091 Bjert 

Møllebakken 16, 6091 Bjert 

Møllebakken 20, 6091 Bjert 

 

 

BILAG 

 

Bilag 1: Myndighedsskema – Projekt ’Fjernvarmeforsyning Eegsvej’  

Bilag 2: Oversigt over modtagne høringssvar med miljømyndighedens bemærkninger 


